
 

 

ACTA 138 

 

Bucaramanga (Santander), diesiseis (16) de febrero de dos mil veinticuatro (2024) 

 

A la fecha, culmina la dirección y circulación asumida por los Magistrados HAROLD 

MANUEL GARZÓN PEÑA –PONENTE-, SHIRLE EUGENIA MERCADO LORA Y SUSANA 

QUIROZ HERNÁNDEZ, quienes aprobaron los proyectos de decisión relacionados a 

continuación:       

Procesado(s) o 

accionante(s) 
Radicación  Delito o asunto Decisión 

Ruben Dario Ortiz Giraldo 

(24-059T) 

68001-2204-000-2024-

00061-00 

[CI-007] 

Tutela Primera 

Instancia  

Conceder amparo parcial 

y declarar carencia actual 

de objeto por situación 

sobreviniente 

Yaneth Jairo Parra 

Carmona 

(24-051) 

68001-3187-004-2023-

00114-01 

[CI-007] 

Tutela Segunda 

Instancia  

Modificar para declarar 

improcedente 

Maritza Hernandez 

(24-050) 

68001-3104-003-2023-

00165-01 

[CI-006] 

Tutela Segunda 

Instancia  

Confirmar 

 

 

HAROLD MANUEL GARZÓN PEÑA 

 


