

República de Colombia Rama Judicial del Poder Público

Distrito Judicial de Bucaramanga (Santander) Tribunal Superior Sala Penal

ACTA 138

Bucaramanga (Santander), diesiseis (16) de febrero de dos mil veinticuatro (2024)

A la fecha, culmina la dirección y circulación asumida por los Magistrados HAROLD MANUELGARZÓN PEÑA - PONENTE-, SHIRLE EUGENIA MERCADOLORA Y SUSANA QUIROZ HERNÁNDEZ, quienes aprobaron los proyectos de decisión relacionados a continuación:

Procesado(s) o accionante(s)	Radicación	Delito o asunto	Decisión
Ruben Dario Ortiz Giraldo	(24-059T) 68001-2204-000-2024- 00061-00 [CI-007]	Tutela Primera Instancia	Conceder amparo parcial y declarar carencia actual de objeto por situación sobreviniente
Yaneth Jairo Parra Carmona	(24-051) 68001-3187-004-2023- 00114-01 [CI-007]	Tutela Segunda Instancia	Modificar para declarar improcedente
Maritza Hernandez	(24-050) 68001-3104-003-2023- 00165-01 [CI-006]	Tutela Segunda Instancia	Confirmar

HAROLD MANUEL GARZÓN PEÑA